
1. Urdhri i Kryeministrit Nr. 100, datë 26.6.2024 “Për procedurat dhe organizmin e punës së Komitetit Shtetëror për Integrimin Evropian”
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2024/07/Procedurat-dhe-organizimin-e-punes-se-komitetit-shteteror-per-integrimin-evropian.pdf; 

2. Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 736, datë 13.12.2023 “ Për miratimin e Udhërrëfyesit për Shtetin e së Drejtës”
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2023/12/VKM-nr.-736-date-13.12.2023-P%C3%ABr-miratimin-e-udh%C3%ABrr%C3%ABfyesit-p%C3%ABr-shtetin-e-s%C3%AB-drejt%C3%ABs.pdf;

3. Raporti vjetor i Komisionit Evropian për Shqipërinë për vitin 2023 
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2023/12/SWD_2023_690-Albania-report.pdf; 

4. Urdhri i Kryeministrit Nr. 57, datë 24.4.2023 “Për disa shtesa në Urdhrin Nr. 94, datë 20.5.2019, të Kryeministrit, “Për ngritjen, përbërjen dhe funksionimin e grupeve ndërinstitucionale të punës për integrimin evropian”
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2023/05/urdher-57-2442023.pdf; 
5. PKIE 2023-2025 shqip pjesa e tabelës në excel është dokument që shkarkohet dhe më pas mund të aksesohet
6. Plani Kombëtar për Integrimin Evropian 2023-2025 (pjesa narrative në gjuhën shqipe)
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2023/03/PLANI-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-EVROPIAN-2023-2025.pdf; 

7. Plani Kombëtar për Integrimin Evropian 2022-2024 (pjesa narrative në gjuhën shqipe)
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/PLANI-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-EVROPIAN-2022-2024.pdf; 

8. Tabela planifikuese PKIE 2022-2024 (pjesa e tabelës në excel është dokument që shkarkohet dhe më pas mund të aksesohet)
9. Kapitulli 23 në kuadër të PKIE 2022-2024 
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/KAPITULLI-23-NE-KUADER-TE-PKIE-2022-2024.pdf; 
10. Nënkomiteti i 13-të Drejtësia Liria dhe Siguria 9-10 dhjetor 2021 
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/NENKOMITETI-I-13-t%C3%AB-DREJTESIA-LIRIA-DHE-SIGURIA-9-10-DHJETOR-2021.pdf; 
11. Raporti vjetor i Komisionit Evropian për Shqipërinë për vitin 2021 
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/PROGRES-RAPORTI-PER-SHQIPERINE-2021.pdf; 
12. Raportim për Planin e Veprimit për 5 prioritetet e Komisionit Evropian
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/RAPORTIM-PER-PLANIN-E-VEPRIMIT-P%C3%8BR-5-PRIORITETET-E-KOMISIONIT.pdf; 

13. Ligji Nr. 9590, datë 27.7.2006 “Për ratifikimin e “Marrëveshjes së Stabilizim-Asociimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Komuniteteve Europiane e Shteteve të tyre Anëtare”
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/Ligji-nr.-9590-dat%C3%AB-27.7.2006-%E2%80%9CP%C3%ABr-ratifikimin-e-Marr%C3%ABveshjes-s%C3%AB-Stabilizim-Asociimit-nd%C3%ABrmjet-Republik%C3%ABs-s%C3%AB-Shqip%C3%ABris%C3%AB-dhe-Komuniteteve-Europiane-e-shteteve-t%C3%AB-tyre-an%C3%ABtare%E2%80%9D.pdf; 

14. Vendim Nr.606, Datë 20.10.2021për Përcaktimin e Fushës së Përgjegjësisë Shtetërore të Ministrisë së Drejtësisë

https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/VKM-nr.-606-dat%C3%AB-20.10.2021-%E2%80%9CP%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-fush%C3%ABs-s%C3%AB-p%C3%ABrgjegj%C3%ABsis%C3%AB-Shtet%C3%ABrore-t%C3%AB-Ministris%C3%AB-s%C3%AB-Drejt%C3%ABsis%C3%AB%E2%80%9D.pdf; 
15. Vendim Nr. 577, Datë 24.6.2015 Për Ngritjen e Rrjetit të Njësive të Integrimit Evropian dhe Rrjetit të Njësive të Hartimit të Legjislacionit në Ministritë e Linjës
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/VKM-nr.-577-dat%C3%AB-24.6.2015-%E2%80%9CP%C3%ABr-ngritjen-e-rrjetit-t%C3%AB-nj%C3%ABsive-t%C3%AB-integrimit-evropian-dhe-rrjetit-t%C3%AB-nj%C3%ABsive-t%C3%AB-hartimit-t%C3%AB-legjislacionit-n%C3%AB-ministrit%C3%AB-e-linj%C3%ABs%E2%80%9D.pdf; 
16. Urdher Nr.94, date 20.05.2019 Për Ndritjen, Përbërjen dhe Funksionimin e Grupeve Ndrinstitucionale të Punës për Integrimin Evropian.
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/Urdher-i-KM-nr.94-dt.20.05.2019-per-GNPIE.pdf;  
17. Urdhër, Nr.113, datë 30.08.2019 Për Format e Pjesëmarrjes, Funksionimin dhe Strukturën Institucionale të Platformës së Partneritetit për Integrimin Evropian
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/Urdh%C3%ABri-nr.-113-dat%C3%AB-30.8.2019-%E2%80%9CP%C3%ABr-format-e-pjes%C3%ABmarrjes-funksionimin-dhe-struktur%C3%ABn-institucionale-t%C3%AB-platform%C3%ABs-s%C3%AB-partneritetit-p%C3%ABr-integrimin-evropian%E2%80%9D.pdf; 

18. Vendim Nr. 749, Datë 19.12.2018 Për Krijimin, Organizimin dhe Funksionimin e Strukturës Shtetërore, Përgjegjëse për Zhvillimin e Negociatave dhe Lidhjen e Traktatit të Aderimit të Republikës së Shqipërisë në Bashkimin Evropian
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/VKMNR7_1.pdf; 

19. Vendim, Nr. 422, Datë 6.5.2020 Për Përbërjen, Rregullat e Funksionimit dhe Trajtimin Financiar të Grupit Negociator dhe Detyrat e Kryenegociatorit për Zhvillimin e Negociatave të Aderimit të Republikës së Shqipërise në Bashkimin Evropian
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/VKMNR4_1.pdf; 
20. Vendim nr.1 datë 21.06.2022 Për Miratimin e Deklaratës Hapse të Republikës së Shqipërisë, Pozicioni i Përgjithshëm, në Kuadër të Konferencës së Parë Ndërqeveritare mbi Anëtarsimin e Republikës së Shqipërisë në Bashkimin Evropian
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/07/3605.2.pdf;  




